CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 41.773.813/0001-00

Travessa Capitão Ramos, nº 51, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35)3624-1400

E-mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 014/2018

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Conforme solicitação do vereador José Carlos Rodrigues aprovada em plenário

pelos demais vereadores desta Casa na reunião ordinária de 19 de novembro de
2018, a Câmara dos Vereadores, na forma regimental e no exercício de sua
função fiscalizadora prevista nos incisos IV e X do art. 35 da Lei Orgânica
Municipal, vem respeitosamente perante V. Exa., por meio de seu presidente
Leandro Luís Ribeiro, requerer que seja enviada a esta Casa de Leis as seguintes
informações a respeito dos veículos públicos municipais:

- Levantamento dos gastos com manutenção dos veículos públicos de todas as
secretarias, ocorridos no atual exercício fiscal; e

- Relação dos veículos atualmente parados, com apontamento sobre as
previsões de reparo, leilão, alienação, ou qualquer que seja sua destinação
possível.

Pede-se a gentileza de que a resposta ao presente requerimento seja redigida
com o maior número de detalhes possíveis, para maior acuracidade das análises
a serem feitas sobre os dados entregues.

SALA DE SESSÕES, 19 de novembro de 2018

Leandro Luís Ribeiro
Presidente da Câmara Municipal

Justificação: Faz-se necessária a obtenção dessas informações para ciência
dos Srs. vereadores, na condição de representantes do povo delfinense, acerca da
utilização e gestão desses bens públicos municipais, suas condições atuais e os
gastos ligados a eles. A ação fiscalizadora está dentro do rol de competência desta
Casa Legislativa e visa garantir transparência dos atos públicos. As informações
obtidas como resposta serão posteriormente publicadas à população, em
atendimento à suas reivindicações sobre o assunto.

Exmo. Sr.
José Fernando Coura
Prefeito Municipal
Delfim Moreira - MG